
UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-BCĐCĐS Đắk Lắk, ngày       tháng  01 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Hoạt động của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số của tỉnh năm 2023 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Từng bước nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo về Chuyển 

đổi số (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), xác định rõ trách nhiệm của từng thành 

viên Ban Chỉ đạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ được giao. Thành viên Ban 

Chỉ đạo chủ động phối hợp chặt chẽ với các sở, ban, ngành; tổ chức chính trị - 

xã hội; UBND các huyện, thị xã, thành phố trong quá trình triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ về chuyển đổi số. Kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát 

sinh; tập trung thực hiện các giải pháp nhằm đạt được các mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ đã đề ra. 

2. Ban Chỉ đạo đề ra các giải pháp để các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy 

mạnh chuyển đổi số, phát triển kinh tế số, xã hội số. Trong năm 2023, tập trung 

chỉ đạo, ưu tiên nguồn lực để đạt được các chỉ tiêu quan trọng thuộc các Chương 

trình, Kế hoạch của tỉnh về chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số và 

xã hội số; tạo điều kiện, nền tảng tăng tốc chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk trong giai 

đoạn mới.  

II. NHIỆM VỤ  

1. Ban Chỉ đạo tập trung chỉ đạo, giám sát, kiểm tra, đôn đốc các nội dung đã 

đề ra trong Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh về 

chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2023, bao gồm: Nhận thức số; Xây dựng, hoàn 

thiện cơ chế số; Hạ tầng số; Dữ liệu số và nền tảng số; Nhân lực số; An toàn thông 

tin mạng; Chính quyền số; Kinh tế số; Xã hội số; Xây dựng thành phố Buôn Ma 

Thuột trở thành đô thị thông minh; Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 15/7/2022 

của UBND tỉnh về thực hiện thỏa thuận hợp tác chuyển đổi số giữa tỉnh Đắk 

Lắk và Công ty cổ phần FPT giai đoạn 2022-2025 và các lĩnh vực ưu tiên 

chuyển đổi số một cách kịp thời, hiệu quả, đúng tiến độ để đạt được các mục 

tiêu trong Kế hoạch đã đề ra. 

2. Triển khai công tác kiểm tra hoạt động chuyển đổi số tại một số cơ 

quan, đơn vị, địa phương. Trong năm 2023 triển khai kiểm tra tối thiểu 02 đơn vị 

cấp sở và 03 đơn vị cấp huyện. 

3. Tổ chức các Phiên họp Ban Chỉ đạo: 

- Họp Ban Chỉ đạo đánh giá công tác triển khai hoạt động 6 tháng đầu 

năm và triển khai các nhiệm vụ 06 tháng cuối năm. Thời gian: Trong tháng 

6/2023. 

- Họp Ban Chỉ đạo đánh giá công tác triển khai nhiệm vụ năm 2023 và 
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triển khai kế hoạch hoạt động năm 2024. Thời gian: Trong tháng 12/2023. 

4. Công bố xếp hạng chỉ số chuyển đổi số các sở, ban, ngành, địa phương 

của tỉnh. Thời gian: Quý II/2023. 

5. Tổ chức các đoàn đi nghiên cứu, học tập kinh nghiệm về chuyển đổi số 

và đô thị thông minh tại các tỉnh bạn và các tập đoàn công nghệ. Thời gian: Quý 

II/2023 và Quý III/2023. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 

THEO DÕI, CHỈ ĐẠO 

1. Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị, địa phương:  

- Đẩy mạnh việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình và xử lý hồ 

sơ công việc trên môi trường mạng. Mục tiêu đến hết năm 2023 cung cấp 100% 

dịch vụ công trực tuyến toàn trình đủ điều kiện được cung cấp trên nhiều 

phương tiện truy cập khác nhau, bao gồm cả thiết bị di động; 95% hồ sơ công 

việc tại cấp tỉnh; 70% hồ sơ công việc tại cấp huyện và 40% hồ sơ công việc tại 

cấp xã được xử lý trên môi trường mạng (trừ hồ sơ công việc thuộc phạm vi bí 

mật nhà nước). 

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và 

Đào tạo triển khai Nền tảng học trực tuyến mở về kỹ năng số (MOOC) của Bộ 

thông tin và Truyền thông. Mục tiêu đến hết năm 2023 phổ biến kỹ năng số cho 

tối thiểu 500 lượt người. 

- Tham mưu phát động phong trào thi đua chuyển đổi số giai đoạn 2023 - 

2025 trên địa bàn tỉnh. 

- Chủ trì triển khai nhiệm vụ về chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, an 

toàn thông tin mạng, đô thị thông minh và các nội dung, nhiệm vụ trong Kế 

hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Ea H’leo. 

2. Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị, địa phương:  

- Duy trì hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh. Mục tiêu đến hết năm 2023 

có 100% chế độ báo cáo, chỉ tiêu tổng hợp báo cáo định k  và báo cáo thống kê 

về kinh tế - xã hội phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh được kết nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu số trên Hệ thống thông tin báo 

cáo Chính phủ. 

- Triển khai hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến của tỉnh đến cấp xã 

đảm bảo 100% UBND các cấp có hệ thống giao ban trực tuyến, được kết nối 

thông suốt với Trung ương. 

- Chủ trì triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công trong Kế 

hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 
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3. Lãnh đạo Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương:  

- Phối hợp với Bộ Công an, Bộ Thông tin và Truyền thông kết nối Hệ 

thống định danh và xác thực điện tử trên nền tảng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân 

cư, cơ sở dữ liệu căn cước công dân với các hệ thống thông tin dùng chung của 

tỉnh. Mục tiêu đến hết năm 2023 sẽ có 100% người dân khi thực hiện thủ tục 

hành chính sẽ được xác thực định danh trên hệ thống Một cửa điện tử liên thông 

kết nối dịch vụ công trực tuyến (iGate). 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động Chuyển đổi số của huyện Krông Pắk. 

4. Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị, địa phương:  

- Chỉ đạo phát triển từ 05 doanh nghiệp, hợp tác xã nông nghiệp, chủ 

trang trại trong lĩnh vực nông nghiệp tiếp nhận chuyển giao ứng dụng công nghệ 

số trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, chú trọng nông nghiệp 

thông minh, thích ứng với biến đổi khí hậu, tăng tỷ trọng của nông nghiệp công 

nghệ số trong nền kinh tế.  

- 100% sản phẩm OCOP được đưa thông tin lên sàn giao dịch thương mại 

điện tử hoặc mạng xã hội. 

- Nghiên cứu, phối hợp tham mưu ban hành chính sách hỗ trợ doanh 

nghiệp, hợp tác xã, trang trại, tổ hợp tác sản xuất nông nghiệp có hoạt động 

thương mại điện tử, ứng dụng nông nghiệp thông minh 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Ea Súp. 

5. Lãnh đạo Sở Giáo dục và đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị, địa phương:  

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục có điều kiện tốt về cơ sở vật chất xây dựng lộ 

trình, kế hoạch triển khai giải pháp trường học điện tử, lớp học điện tử (các giải 

pháp giáo dục thông minh). 

- Phấn đấu 100% học sinh sử dụng mã định danh cá nhân trong đăng ký 

dự thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh đại học cao đẳng. 

- Xây dựng cơ sở dữ liệu ngành liên thông các cấp quản lý Giáo dục. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Krông Năng. 
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6. Lãnh đạo Sở Y tế tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương:  

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở y tế, từng bước 

triển khai hồ sơ bệnh án điện tử tiến tới không sử dụng bệnh án giấy theo Thông 

tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế, thanh toán viện phí điện 

tử. Xây dựng và từng bước hình thành hệ thống y tế thông minh góp phần thực 

hiện tốt Chương trình sức khỏe Việt Nam. 

- Chỉ đạo phấn đấu tỷ lệ cơ sở khám chữa bệnh sử dụng Căn cước công 

dân để tra cứu khám chữa bệnh bảo hiểm y tế đạt 100%. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện M’Drắk. 

7. Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị, địa phương:  

- Chỉ đạo xây dựng phương án giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và 

vừa (DNNVV) theo Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư  hướng dẫn Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 

của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp 

nhỏ và vừa về hỗ trợ công nghệ (không bao gồm khoản 5 Điều 11 Nghị định số 

80/2021/NĐ-CP); tư vấn; phát triển nguồn nhân lực (không bao gồm khoản 4 

Điều 14 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP); hỗ trợ DNNVV khởi nghiệp sáng 

tạo; hỗ trợ DNNVV tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị; nội dung quản lý 

các hoạt động hỗ trợ DNNVV. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Ea Kar. 

8. Lãnh đạo Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, 

địa phương:  

- Chỉ đạo tăng cường phối hợp với Bưu điện tỉnh, Viettel Post trong hoạt 

động tuyên truyền, khuyến khích doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tham 

gia sàn thương mại điện tử Vỏ sò và Postmart. Triển khai hoạt động tư vấn cho 

các doanh nghiệp, hộ sản xuất, kinh doanh cá thể trên địa bàn tỉnh tạo lập gian 

hàng trên các sàn thương mại điện tử Việt Nam nhằm phát triển thêm kênh phân 

phối, thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp chủ lực.  

- Triển khai xây dựng Chương trình “tuyến phố không tiền mặt” trên địa 

bàn thành phố Buôn Ma Thuột.  

- Thúc đẩy các doanh nghiệp sử dụng hợp đồng điện tử trong hoạt động 

giao dịch. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Thong-tu-06-2022-TT-BKHDT-huong-dan-Nghi-dinh-80-2021-ND-CP-514234.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Nghi-dinh-80-2021-ND-CP-huong-dan-Luat-Ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-486147.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-2017-320905.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-2017-320905.aspx
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- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Buôn Đôn.  

9. Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị, địa phương:  

- Chỉ đạo vận hành, quản lý, sử dụng hiệu quả các hệ thống thông tin đất 

đai ViLIS, hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai đa mục tiêu VBDLis và hệ thống quan 

trắc môi trường tự động. 

- Theo dõi chỉ đạo triển khai thực hiện xây dựng Cơ sở dữ liệu đất đai 

theo Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh. 

- Theo dõi chỉ đạo triển khai thực hiện xây dựng cơ sở dữ liệu Tài nguyên 

và Môi trường đối với 03 lĩnh vực dữ liệu về khoáng sản, tài nguyên nước và 

môi trường. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Krông Ana. 

10. Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị, địa phương:  

- Chỉ đạo triển khai diện rộng ứng dụng Du lịch thông minh. Hoàn thiện 

dữ liệu chuyên ngành du lịch (cơ sở lưu trú, hướng dẫn viên, đơn vị lữ hành và 

đơn vị vận chuyển), đảm bảo cung cấp dữ liệu cho doanh nghiệp và Nhân dân. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong du lịch 

góp phần thúc đẩy ngành Du lịch Đắk Lắk phát triển, tạo bước đột phá về phạm 

vi, quy mô và chất lượng dịch vụ. Phấn đấu đưa Đắk Lắk trở thành trung tâm du 

lịch của vùng Tây Nguyên 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Lắk. 

11. Lãnh đạo Sở tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương:  

- Chỉ đạo xây dựng hệ thống cơ sở dữ liệu về giá phục vụ quản lý nhà 

nước trong lĩnh vực ngành, địa phương để thực hiện việc kết nối, chia sẻ dữ liệu 

với Cơ sở dữ liệu quốc gia về giá theo đúng quy định. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Krông Bông. 

12. Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị, địa phương:  
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Chỉ đạo thúc đẩy triển khai thanh toán số, thanh toán không dùng tiền 

mặt. Đến hết năm 2023, tỷ lệ dân số của tỉnh có tài khoản thanh toán điện tử đạt 

trên 35%. 

13. Lãnh đạo Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương:  

- Chỉ đạo rà soát quy hoạch xây dựng các đô thị dự kiến triển khai đô thị 

thông minh để bảo đảm việc triển khai đô thị thông minh có đầy đủ cơ sở pháp 

lý ngay từ khi lập quy hoạch. Triển khai cơ sở dữ liệu ngành xây dựng Hệ thống 

thông tin về nhà ở và thị trường bất động sản trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của thành phố Buôn Ma Thuột.  

UBND thành phố Buôn Ma Thuột có trách nhiệm báo cáo định k  gửi Sở 

Xây dựng về công tác chuyển đổi số; công tác phối hợp với Sở Xây dựng về quy 

hoạch thành phố Buôn Ma Thuột để triển khai đô thị thông minh. 

14. Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị, địa phương:  

- Chỉ đạo đẩy mạnh cung cấp thông tin bản đồ vị trí về Chỉ dẫn địa lý cà 

phê Buôn Ma Thuột, nhãn hiệu và các sản phẩm OCOP lên Cổng/Trang thông 

tin điện tử hoặc các phương tiện mạng xã hội. 

- Chỉ đạo xây dựng cơ sở dữ liệu lớn về các loại bệnh cây trồng, phục vụ 

việc phát hiện sớm, cảnh báo các dịch bệnh cây trồng dựa trên công nghệ trí tuệ 

nhân tạo, xử lý ảnh cho phát triển nông nghiệp bền vững trên địa bàn tỉnh. 

- Ứng dụng công nghệ phục vụ truy xuất nguồn gốc nông sản tại địa 

phương. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Cư M’Gar. 

15. Lãnh đạo Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương:  

- Chỉ đạo duy trì, hoàn thiện cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên chức 

của tỉnh có kết nối với hệ thống của Bộ Nội vụ để quản lý đồng bộ, thống nhất, 

minh bạch, kịp thời tạo nguồn dữ liệu cốt lõi cho phát triển Chính quyền số. 

- Phấn đấu 30% nội dung chương trình đào tạo, thi tuyển, thi nâng ngạch 

quản lý nhà nước ngạch chuyên viên, chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp 

hoặc tương đương được thực hiện trực tuyến. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 
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- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của thị xã Buôn Hồ. 

16. Lãnh đạo Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa 

phương:  

- Giúp UBND tỉnh theo dõi, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương 

đề ra các nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng xây dựng, hoàn thiện 

cơ chế, chính sách liên quan đến chuyển đổi số, đô thị thông minh. 

- Chỉ đạo đẩy mạnh xây dựng và hoàn thiện các cơ sở dữ liệu ngành 

(Công chứng, chứng thực; Quản lý xử lý vi phạm hành chính; Vi bằng...) và các 

hệ thống thông tin cốt lõi tạo nền tảng xây dựng Chính quyền số. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Krông Búk. 

17. Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị, địa phương:  

- Chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện chương trình chuyển đổi số trong giáo dục 

nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Theo dõi, chỉ đạo triển khai các nội dung, nhiệm vụ được phân công 

trong Kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023 của tỉnh. 

- Theo dõi hoạt động chuyển đổi số của huyện Cư Kuin. 

18. Lãnh đạo UBND thành phố Buôn Ma Thuột chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị, địa phương:  

- Chỉ đạo triển khai chuyển đổi số, các dịch vụ đô thị thông minh trên địa 

bàn đảm bảo hiệu quả.  

- Phối hợp với Sở Xây dựng quy hoạch thành phố Buôn Ma Thuột phù 

hợp để triển khai các dịch vụ đô thị thông minh thiết thực với người dân. 

19. Lãnh đạo Bưu điện Đắk Lắk, Viễn thông Đắk Lắk, Viettel Đắk Lắk 

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương:  

- Triển khai hạ tầng mạng băng rộng cáp quang, 4G, 5G và thanh toán 

điện tử qua nền tảng Mobile Money theo mục tiêu đề ra. 

- Phối hợp cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy mạnh các chương trình hỗ trợ 

đưa các sản phẩm nông nghiệp của tỉnh lên các sàn thương mại điện tử Voso.vn, 

postmart.vn 

- Tiếp tục đẩy mạnh triển khai nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ 

số trên địa bàn tỉnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) có 

trách nhiệm:  



8 
 

- Đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo; các sở, ban, ngành và UBND cấp 

huyện triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

- Tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch, kịp thời đề xuất với 

UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo những vấn đề phát sinh để xem xét, giải quyết. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, theo dõi, đánh giá và đề xuất các giải 

pháp đẩy mạnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. 

- Phối hợp với Sở Tài chính để lập và phân bổ kinh phí hoạt động năm 

2023 của Ban Chỉ đạo. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Phối hợp trong công tác chỉ đạo, đôn đốc việc triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh về 

chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2023 và Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 

15/7/2022 của UBND tỉnh về thực hiện thỏa thuận hợp tác chuyển đổi số giữa 

tỉnh Đắk Lắk và Công ty cổ phần FPT giai đoạn 2022-2025. 

- Trên cơ sở Kế hoạch của Ban Chỉ đạo, cụ thể hóa thành các mục tiêu, 

nhiệm vụ cụ thể để triển khai thực hiện đối với các nhiệm vụ được phân công. 

- Phối hợp, đôn đốc các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ Chuyển đổi số thuộc phạm vi quản lý nhà nước của sở, ban, 

ngành, địa phương mình. 

- Chủ động đề xuất với Trưởng Ban Chỉ đạo về những nhiệm vụ trọng 

tâm về Chuyển đổi số thuộc phạm vi quản lý nhà nước của sở, ban, ngành cần có 

sự chỉ đạo, phối hợp, đôn đốc từ Ban Chỉ đạo. 

- Định k  tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ thuộc 

phạm vi trách nhiệm theo Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số năm 

2023, các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc và các đơn vị, địa phương có 

liên quan triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBQG về Chuyển đổi số (b/c); 

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c); 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các thành viên BCĐ CĐS (QĐ số 3331/QĐ-

UBND ngày 29/11/2021 và QĐ số 1441/QĐ-

UBND ngày 19/5/2022 của UBND tỉnh); 

- Các thành viên TGV BCĐ CĐS (QĐ số 

177/QĐ-BCĐCĐS ngày 09/12/2021 và QĐ số 

69/QĐ-BCĐCĐS ngày 03/6/2022 của BCĐ 

CĐS); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, KGVX (Nh-10b). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Tuấn Hà 
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